
F0448_1 - ‘’Euro Liège TGV‘’ 

 

1                 

00:00:02 Titel: ‘Euro Liège TGV’ 
00:00:06 Schaalmodel station Luik-Guillemins gefilmd vanuit verschillende hoeken. Titel: 

‘…demain, Liège-Guillemins…une gare du 21ème siècle…’ 
00:01:11 Voorgevel en stationsplein van het oude station Luik-Guillemins. Titel: ‘…un site à 

moderniser…’. 
00:01:24 Naast de perrons kant stad zijn de grondwerken gestart. Graafkranen vullen 

vrachtwagens met afgegraafde aarde.Titel: ‘…juin 1999, les travaux de 
dégagement du site commence…’ 

00:01:33 Boren van gaten voor de funderingen vlak naast de sporen kant stad. Titel: ‘… 
avril 2000, les premières fondations, côté ville…’. 

00:01:51 De damwanden worden verankerd met groutankers. 
00:02:00 Overzicht van de werf. In de bouwput liggen gevlochten betonijzers en andere 

bouwelementen. Titel: ‘…fin 2000, le gros œuvre et les travaux ferroviaires 
débutent…’. 

00:02:13 Arbeiders vlecht betonijzers en brengen bekisting aan. Ingenieurs kijken toe. 
00:02:28 Kranen staan naast de bouwput. 
00:02:31 Close-up van betonnen dakelementen. Metalen dakelementen staan in de 

bouwput. 
00:02:37 Overzicht van de bouwput. De betonnen grondplaat is al gegoten. Arbeiders 

bewerken bekistingen.  
00:03:04 Bezoek van het vorstenpaar aan de werken. Titel: ‘…6 septembre 2001…les 

Souverains visitent le chantiers…’. 
00:03:19 Bij het schaalmodel geeft de architect Calatrava aan het vorstenpaar wat uitleg. 
00:03:24 Elementen van het dak worden met behulp van een kraan getakeld. Een 

ingenieur meet met een tachymeter na of alle onderdelen op hun plaats zitten. 
00:03:49 De ruwbouw van de onderdoorgang is afgewerkt. Titel: ‘…le passage sous-

voies…’ 
00:03:54 Onderaanzicht van de glazen perrontegels. Titel: ‘…les dalles de verre qui 

couvrent partiellement les quais…’ 
00:04:07 Zicht op de onderdoogang en de trappen naar het perron. 
00:04:19 Bezoek van Prins Filip aan het station. Hij bekijkt de onderdoorgang, het 

schaalmodel en bezoekt de werf. Titel: ‘…10 décembre 2002…à l’occasion de 
l’inauguration du tronçon à grande vitesse entre Liège et Louvain, le Prince 
Philippe découvre le passage sous-voies…’. 

00:04:36 Een Thalys vertrekt. Titel: ‘… à l’arrière plan, le pont qui permettra d’accéder à la 
gare et au parking, côté colline…’. 

00:04:47 Toegangsbrug tot het station en de parking. 
00:04:50 Close-up van de steunberen van het gebouw. Zicht op de werf. 
00:05:08 Zicht op de ingang van het station en de glasdallen op het perron. Titel: 

‘…printemps 2003, l’entrée de la gare…’. 
00:05:32 Bouwput van de parking kant heuvel. Titel: ‘…le parking, côté colline…’. 



F0448_1 - ‘’Euro Liège TGV‘’ 

 

2                 

00:05:45 Nachtbeelden van het station. Motorstel 1996 in doorrit. Werken aan de 
bovenleiding. 

00:06:07 Steunstukken voor de overkapping kant stad. Titel: ‘…printemps 2004, les suports 
de l’auvent côté ville…’. 

00:06:14 Lasser aan het werk. Zicht op het voorlopige metalen skellet.Titel: ‘…construction 
de la plateforme provisoire de montage de la charpente metallique…’. 

00:06:27 Arbeiders werken aan de montage van de schuilhokjes. Titel: ‘…le pré-montage 
des abris de quais…’. 

00:06:32 Met een kraan wordt bekisting in de parking weggenomen. Zicht op de bouwput 
en close-up van de verschillende niveaus. Titel: ‘…automne 2004, le parking…’ 

00:06:56 Stalen boog voor de ondersteuning van de stationsoverkapping gefilmd vanuit de 
verschillende hoeken.  

00:07:24 Met een kraan worden verschillende onderdelen op de hun plaats gehesen. 
Arbeiders bevestigende stukken van de boog aan elkaar. Titel : ‘…début 2005, 
assemblage des premiers arcs…’ 

00:08:00 Technici kijken op de werf naar computerschermen. Heel traag wordt het eerste 
deel van de stalen boog over de sporen richting heuvel geduwt. Titel: 
‘…printemps 2005, le premier tronçon de la charpente métallique est poussé au-
dessus des voies, vers la colline…’ 

00:08:25 Een Thalys rijdt langs het perron. 
00:08:33 De ruwbouw van de parking is afgewerkt. Titel: ‘…été 2005, le parking…’ 
00:08:43 Close-up van de gebouwen die leunen tegen de heuvel. Titel: ‘…les bâtiments 

adossés à la colline…’. 
00:09:03 Een motorstel 1996 rijdt door de werf van het station Luik-Guillemins. Zicht op 

de boog. 
00:09:20 Computersimulatie van een HST die door het station Luik-Guillemins rijdt. 
00:09:37 Een Thalys riijdt langs het perron. 
00:09:42 Titel: ‘Euro Liège TGV’ 
00:09:49 Einde. 

 


